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پاسخ به همه پرسش‌ها درباره کاهش سود تسهیلات خرید خانه

چگونه وام مسکن ارزان تر بگیریم؟

4

شهروند| وام مسکن ارزان‌تر شد و سود بازپرداخت 
آن از ‌9.5درصد به ‌8درصد رسید. حالا افراد تا سقف 
‌80میلیون تومان و زوجین تا سقف ‌160میلیون تومان 
می‌توانند وام مسکن دریافت کنند. البته وام مسکن با 
سود ‌8درصدی تنها به افرادی تعلق می‌گیرد که برای 
اولین‌بار است که از تسهیلات بانک مسکن استفاده 
می‌کنند. برای دریافت این وام شرایط پیچیده‌ای 
وجود ندارد و بانک مسکن با رهن‌گرفتن سند خانه 
خریداری‌شده و دریافت تضامین لازم این وام را در 
اختیار متقاضیان قرار می‌دهد. مدت بازپرداخت وام 
مسکن 12ساله است و علاوه بر وام مصوب، ‌10میلیون 
تومان وام جعاله یا تعمیرات مسکن هم به متقاضی تعلق 
می‌گیرد که البته بازپرداخت وام ‌10میلیون تومانی 
جعاله باید ظرف ‌3سال انجام شود. متقاضیان این 
وام می‌توانند اقساط خود را به صورت پلکانی یا ثابت 
بپردازند که در روش پلکانی مبلغ قسط به تدریج زیاد 

می‌شود. 
در ادامه به سایر پرسش‌های احتمالی متقاضیان وام 

مسکن پاسخ داده شده است. 
  دقیقا چه اتفاق تازه‌ای برای وام مسکن افتاده 

است؟ 
براساس مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود 
تسهیلات صندوق پس‌انداز مسکن‌ یکم بانک مسکن از 
‌9.5درصد به ‌8درصد رسیده است و افرادی که ساکن 
بافت فرسوده هستند، می‌توانند وام مسکن با سود 
‌6درصدی بگیرند. سود وام مسکن بافت فرسوده پیش 

از این ‌8درصد بود.
  با کاهش سود وام مسکن، اقساط وام چه 

تغییری می‌کنند؟
بررسی این ارقام نشان می‌دهد برای گیرندگان 
تسهیلات وام ‌80میلیون تومانی با دوره بازپرداخت 
12ساله،کاهش نرخ سود از ‌9.5درصد به 8درصد، 
سود بازپرداختی را از ‌54میلیون و ‌378هزار تومان به 

‌44میلیون و ‌694هزار تومان کاهش می‌دهد.
همچنین کاهش نرخ سود از ‌8درصد به ‌6درصد در 
دوره بازپرداخت 12ساله، برای تسهیلات خرید مسکن 
در بافت فرسوده، موجب کاهش سود پرداختی از 
‌44میلیون و ‌694هزار تومان به ‌32میلیون و ‌396هزار 

تومان می‌شود.
  سود ‌8درصدی وام مسکن شامل تمام 

دریافت‌کنندگان وام مسکن می‌شود؟
خیر. این سود تنها به افرادی تعلق می‌گیرند که برای 
نخستین‌بار صاحب‌خانه می‌شوند و پیش از این وام 

مسکن دریافت نکرده‌اند. 
  افرادی که پیش از این وام مسکن دریافت 
کرده و خانه یکمی بوده‌اند، مشمول نرخ سود 

‌8درصدی می‌شوند؟
خیر. سود ‌8درصدی تنها شامل افرادی می‌شود که به 

تازگی وام دریافت می‌کنند.

  به تازگی یعنی از چه تاریخی؟
تاریخی که بانک مرکزی به‌عنوان ابلاغ وام با سودهای 

جدید اعلام می‌کند.
  سود ‌8درصدی تنها به زوجین تعلق می‌گیرد 

یا شامل حال مجردها هم می‌شود؟
شرط تأهل یا تجرد برای سود ‌8درصدی وام مسکن 
وجود ندارد و تمام افرادی که برای نخستین‌بار از وام 
مسکن و در صندوق یکم سپرده‌گذاری کرده‌اند، 
می‌توانند از وام مسکن با سود ‌8درصدی برخوردار 

شوند.
  سود ‌8درصدی شامل افرادی که اوراق وام 

مسکن خریده‌اند، می‌شود؟
خیر. وام با سود ‌8درصدی تنها شامل افرادی می‌شود 
که با سازوکار سپرده‌گذاری در صندوق یکم مسکن وام 
دریافت می‌کنند و افرادی که بدون نوبت سپرده‌گذاری 
و در واقع با خرید اوراق صاحب وام می‌شوند، نمی‌توانند 

از وام با سود ‌8درصدی استفاده کنند. 
  برای دریافت وام با سود ‌8درصدی حتما باید 

خانه نوساز بخریم؟
خیر. خانه‌هایی که زیر ‌20سال قدمت دارند، 

می‌توانند از این وام استفاده کنند. 
  برای دریافت وام مسکن باید چقدر سرمایه 

داشته باشیم؟ 
اگر به دنبال وام مسکن با سود تک‌رقمی هستید، باید 
نیمی از مبلغ تسهیلات را به مدت یک‌سال در بانک 
مسکن سپرده‌گذاری کنید. بعد از یک سال، 2برابر مبلغ 
سپرده به مشتری وام پرداخت شده و اصل سپرده او نیز 

به شما برگردانده خواهد شد. پیشنهاد ما این است که 
هرکدام از زوجین برای دریافت وام 80میلیونی اقدام 

کنند. 
  آیا می‌توان خانه خریداری‌شده را شراکتی 

خرید؟
بله و تنها تا دو شریک می‌توانند خانه‌ای با وام مسکن 

بانک مسکن خریداری کنند.
  اگر این سرمایه را نداشته باشیم؟ 

اگر سرمایه اولیه را ندارید، باید از محل اوراق ممتاز 
اقدام کنید اما در نظر داشته باشید که نرخ سود 
بازپرداخت تسهیلات، ‌17.5درصد است. وام با اوراق 
مدت انتظار اولیه ندارد و روش بازپرداخت آن روش 
ساده و پلکانی سالانه و دوره‌ای است. گفتنی است، خانه 

اولی‌بودن تسهیلات گیرندگان الزامی نیست. 
در شهر تهران معادل ‌100میلیون تومان )به ازای 
هر زوج ‌50میلیون تومان( و در شهرهای بزرگ بالای 
‌200هزار نفر جمعیت معادل ‌80میلیون تومان، )به 
ازای هریک از زوجین 40میلیون تومان( و سایر مناطق 
شهری معادل ‌60میلیون تومان، )معادل هر یک از 

زوجین ‌30میلیون تومان( است. 
  مبلغ جدید قسط‌های بازپرداخت وام مسکن 

با سرمایه‌گذاری از چه قرار است؟ 
کاهش یک‌درصدی سود قسط‌ها را تا حدی تعدیل 
کرده است. براین اساس اگر قرار است سراغ وام‌ مسکن 
با سود تک‌رقمی بروید، باید دید ساکن پایتخت هستید 
یا نه. مبلغ ‌160میلیون تومانی وام زوجی )به ازای هر 
زوج ‌80میلیون تومان( با سود ‌8درصدی و بازپرداخت 

144ماه، یک‌میلیون و ‌732هزار تومان است که به 
عبارتی هر زوج باید ‌866هزار تومان پرداخت کند.  به 
زوجین ساکن شهرهای با جمعیت بیش از ‌200هزار نفر 
)مثل مشهد، تبریز، سمنان، بجنورد و...( ‌120میلیون 
تومان وام تعلق می‌گیرد که مدت بازپرداخت آن 
‌12سال )144ماه( است و مجموع قسط‌های هر دونفر 

به یک‌میلیون و ‌299هزار تومان می‌رسد. 
در شهرهایی با جمعیت کمتر از ‌200هزار نفر، مبلغ 
وام زوجین ‌80میلیون تومان تعیین شده که با احتساب 
سود ‌8درصد و مدت بازپرداخت 12ساله، مبلغ اقساط 

برای هر دونفر ‌866هزار تومان تعیین شده است. 
  پیش از این، دقیقا وام مسکن چگونه پرداخت 

می‌شد؟ 
وام مسکن در دولت یازدهم 8برابر شد. در ابتدای 
دولت یازدهم وام خرید مسکن نهایتا ‌۲۰میلیون تومان 
بود که طی ‌3سال این رقم در چند مرحله افزایش یافت 
و درنهایت به سقف ‌۱۶۰میلیون تومان برای زوجین 
تهرانی رسید. این طرح ابتدا برای خانه اولی‌ها مطرح شد 
و بعدها در بافت‌های میانی، فرسوده و ناکارآمد شهری 
به کار گرفته شد. کمی بعد بر این اساس پیش رفت 
که در این بافت‌‌ها مهم نیست افراد خانه اولی باشند یا 
خانه چندمی؛ بنابراین معادل همان مبلغی که به خانه 
اولی‌ها وام خرید مسکن پرداخت می‌شود، در بافت‌های 
فرسوده تسهیلات نوسازی پرداخت می‌شود. سود 
بازپرداخت تسهیلات در ابتدا و در مناطق نامناسب 
‌8درصد و در سایر مناطق شهری ‌9.5درصد بود که 

امروز این سود کاهش یافته است. 

  بارش‌های ایران به ۱۲۶.۹ میلیمتر رسید
  قیمت سبد نفتی اوپک از ۷۱ دلار فراتر رفت

  زنگنه: ترامپ اتهامات بی‌خودی به اوپک می‌زند
  وزیر نیرو: سند آمایش آب‌محور استانی تدوین 

می‌شود
  ایران در تولید آلومینیوم به خودکفایی می‌رسد

  رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی: احتمال 
اصلاح سیاست جدید ارزی تا پایان اردیبهشت

  194 نماینده مجلس خواستار حل مشکلات 
کشاورزان توسط دولت شدند

  برای ترخیص برنج وارداتی در گمرکات 3 ماه 
زمان تعیین شد

  آنتی‌بیوتیک‌ از چرخه تولید مرغ حذف می‌شود
  تورم فروردین ‌۹.۲درصد اعلام شد

مرور اخبار 

گزیده اخبار 

 تلفات رانندگی ایران
‌۲۵درصد بالاتر از جهان

فارس| محمد بخارایی رئیس جمعیت طرفداران 
ایمنی راه‌ها با بیان اینکه تلفات رانندگی ایران 
‌۲۵درصد بالاتر از متوسط جهانی است، گفت: در‌ 
سال 96، تعداد ‌16هزار نفر در سوانح رانندگی جان 
باختند و ‌300هزار نفر هم مجروح و معلول شدند. 
او به سهم ‌45درصدی عابران پیاده و موتورسواران 
در آمار کشته‌های سوانح رانندگی اشاره کرد و 
گفت: حدود ‌23درصد معادل ‌3هزار و 800 نفر 
از جانباختگان سوانح رانندگی و ‌100هزار نفر از 

مجروحان سوانح رانندگی، موتورسواران هستند.

تکلیف جدید دولت به صادرکنندگان
مجتبی خسروتاج، معاون وزیر صنعت با اشاره به 
این‌که سیاست‌های جدید ارزی دولت محدودیتی 
را برای شرکت‌های خرد و متوسط ایجاد نمی‌کند، 
گفت: تا ‌۸۰درصد صادرات غیرنفتی ما باید در فواصل 
سه ماهه به سمت سامانه نیما هدایت شود. او گفت: 
از آن‌جا که بسیاری از داد و ستدها با طرف‌های 
عراقی و افغانی به ریال انجام می‌شود تا اطلاع ثانوی 
صادرکنندگان به این دو کشور از بازگرداندن ارز 

صادراتی به سامانه نیما معاف شدند.

تراز تجاری فروردین مثبت شد
تسنیم| براساس اعلام گمرک ایران، در 
فروردین‌ماه امسال مازاد تراز تجاری کشورمان به 
مثبت ‌۶۰۴میلیون دلار رسید. صادرات غیرنفتی 
ایران در این مدت به ‌3میلیارد و ‌133میلیون دلار 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه‌ سال قبل به 
میزان 15.09صدم‌درصد افزایش داشت. در یک 
ماهه نخست سال‌جاری به میزان ‌2میلیارد و 
‌529میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در 
مقایسه با مدت مشابه‌ سال قبل 7.70صدم‌درصد 

افزایش را نشان می‌دهد.

توقف صدور کارت بازرگانی برای 
غیرتاجرها

صداوسیما| سید علی معصومی، مدیرکل 
حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در 
لایحه جدید مبارزه با قاچاق کالا، امکان صدور کارت 
بازرگانی برای افراد غیرتاجر به دلیل رتبه‌سنجی 
اقتصادی وجود ندارد. البته آن‌گونه که این مقام 
مسئول اعلام کرده راه‌اندازی سامانه‌های پیش‌بینی 
شده در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ایجاد ۴۰ 

سامانه زیرمجموعه این سامانه‌ها زمانبر است.

گرانی لوازم‌خانگی ممنوع
در پی درخواست اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی برای افزایش ‌۱۰درصدی قیمت این کالاها 
و اعمال این افزایش نرخ از اردیبهشت ماه، معاون 
سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از 
عدم صدور مجوز افزایش قیمت برای لوازم خانگی 
خبر داد و تأکید کرد: بنا بر تصمیم کارگروه تنظیم 
بازار، هرگونه افزایش قیمت کالا و خدمات ممنوع 

است.

   »شهروند« از سایر ریزه کاری های دریافت وام مسکن گزارش می دهد              سود تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی مسکن بین 7 تا 12 میلیون تومان کمتر شد

بورس

تقویت ۲۷۶ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران )تدپیکس( دیروز با 
افزایش 276 واحدی روی رقم ‌94هزار و 576 
واحد ایستاد. شاخص کل هم ‌وزن اما با افزایش 
74 واحدی عدد ‌16هزار و 804 واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
370 واحدی به رقم ‌100هزار و 725 واحد دست 
یافت. شاخص بازار اول درحالی با افزایش 252 
واحدی به رقم ‌67هزار و 60 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با افزایش 297 واحدی عدد 

‌202هزار و 33 واحد را به نمایش گذاشت.
ارزش کل معاملات دیروز به بیش از یک‌میلیارد 

و 377 تومان رسید. 

اقتصاد جهان

اقتصاد مجازی

 سود 4/5تریلیون دلاری زنان
برای اقتصاد آسیا 

 مهر| موسسه مکنزی اعلام کرد که مشارکت 
بیشتر زنان در آسیا- اقیانوسیه می‌تواند ۴.۵تریلیون 
دلار بیشتر به اقتصاد این منطقه تا‌سال ۲۰۲۵ میلادی 
بیفزاید. موسسه مکنزی آمریکا در تازه‌ترین گزارش 
خود اعلام کرد که اگر زنان بیشتری در کشورهای 
آسیایی مشغول به کار شوند، رونق اقتصادی این 
منطقه با جهش قابل توجهی روبه‌رو می‌شود. مکنزی 
برآورد کرد اگر برابری جنسیت ارتقا پیدا کند، به تولید 
ناخالص داخلی منطقه آسیا- اقیانوسیه تا‌ سال ۲۰۲۵ 
میلادی ۴.۵تریلیون دلار افزوده می‌شود. این درحالی 
است که زنان در بسیاری از کشورهای این منطقه با 
رفتار نابرابرانه در حوزه اشتغال و اجتماعی در مقایسه با 

مردان روبه‌رو می‌شوند.

بازار هند در تسخیر شیائومی 
ایسنا| شیائومی در سه ماهه آغازین ‌سال‌جاری 
۲۰۱۸ میلادی ‌۳۱درصد از سهم بازار هند را از آنِ 
خود کرده است. موسسه تحلیلی کانالیز به‌تازگی آماری 
را منتشر کرده است که طبق آن برند چینی شیائومی 
که تقریبا می‌توان گفت یکی از برندهای نوپا و تازه 
تاسیسی است، این روزها توانسته با ارایه محصولات 
تکنولوژی باکیفیت و تقریبا ارزان، جای پای خود را 
به‌خوبی در بازارهای متعدد جهان محکم کند و با 
سایر رقبای قدرتمند خود به رقابت تنگاتنگی بپردازد. 
این درحالی است که بزرگترین رقیب آن در هند، 
سامسونگ است که یک سهم ‌۲۵درصدی از این بازار 
را دارد. این تولیدکننده چینی محصولات حوزه فناوری 
نظیر گوشی‌های هوشمند، ساعت‌های هوشمند و 
غیره شاهد یک رشد و افزایش ‌۱۵۵درصدی در فروش 
گوشی‌های خود بوده است، به گونه‌ای که از شرکت‌های 
چینی و رقیب‌های دیرینه وطنی خود نظیر اوپو و ویوو 

نیز پیشی گرفته است.
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ابوالفضل مجیدی- مدرس دانشگاه| امروزه 
فضای مجازی یکی از لوازم مهم و جدایی‌ناپذیر انسان در 
گذراندن امور جاری و روزمره‌اش است. اساسا با توجه به 
پیشرفت روزافزون علوم و تکنولوژی‌ها، فضای مجازی 

به ‌عنوان یکی از نیازهای اساسی انسان است.
حق دسترسی آزاد به اطلاعات و آزادی در کسب 
آگاهی از آزادی‌هایی است که هیچ جامعه بشری قایل 
به از دست‌دادن آن نیست. براساس مواد یک و سه و 
19 اعلامیه جهانی حقوق بشر انسان آزاد است و حق 

زندگی آزادانه و کسب اطلاعات به صورت آزاد را دارد. 
براساس بند دو ماده 19 میثاق بین‌المللی حقوق 
مدنی و سیاسی »هركس‌ حق‌ آزادي‌ بيان‌ دارد. اين‌ حق‌ 
شامل‌ آزادي‌ تفحص‌ و تحصيل‌ و اشاعه‌ اطلاعات‌ و افكار 
از هر قبيل‌ بدون‌ توجه‌ به‌ سرحدات‌ خواه‌ شفاها يا به‌ 
صورت‌ نوشته‌ يا چاپ‌ يا به‌ صورت‌ هنري‌ يا به هر وسيله‌ 

ديگر به انتخاب‌ خود است.«
از سویی دیگر بر اساس ماده 21 اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و ماده یک و 25 میثاق بین‌المللی حقوق 
مدنی و سیاسی افراد یک کشور حق تعیین سرنوشت و 

مشارکت مستقیم را در اداره امور کشور دارند.
ایران در‌ سال 1327 هجری شمسی با اعلامیه 
جهانی حقوق بشر موافقت کرد و در‌ سال 1347 دولت 
ایران میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی را تأیید 
و در‌ سال 1354 به تصویب مجلس شورای ملی رسید 
و پس از انقلاب نیز اقدامی جهت خروج از آنها از سوی 
ایران صورت نپذیرفت؛ لذا همچنان ایران اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی را 

به رسمیت می‌شناسد و ملزم به رعایت آنها است. 
همچنین با رجوع به قانون اساسی آنچه که مورد تأیید 
و تصویب مردم به‌عنوان میثاقی ملی و تنظیم‌کننده 
قرارداد اجتماعی بین ملت و دولت قرار گرفته است و در 
آن حدود اختیارات حاکمان تعیین شده است، تأکید بر 

حفظ آزادی‌های عمومی و حق تعیین سرنوشت توسط 
هریک از افراد ملت است.

براساس بند دو اصل دوم قانون اساسی دولت موظف 
به »بالا بردن‏ سطح‏ آگاهی‌‏های‏ عمومی‏ در همه‏ زمینه‌‏ها‏ 
با استفاده‏ صحیح‏ از مطبوعات‏ و رسانه‌‏های‏ گروهی‏ 
و وسایل‏ دیگر« است و طبق جزء آخر اصل نهم قانون 
اساسی هیچ فرد یا مقامی نمی‌تواند به‏ نام‏ حفظ استقلال‏ 
و تمامیت‏ ارضی‏ کشور آزادی‌های‏ مشروع‏ را، هر چند با 

وضع قوانین‏ و مقررات‏، سلب‏ کند.
در خصوص حق تعیین سرنوشت و اداره امور کشور با 
مشارکت عموم ملت در همه امور کشور می‌توان به بند 8 
اصل سوم قانون اساسی »مشارکت‏ عامه‏ مردم‏ در تعیین‏ 
سرنوشت‏ سیاسی‏، اقتصادی‏، اجتماعی‏ و فرهنگی‏ 
خویش‏« که دولت را موظف به انجام آن کرده است و به 
اصل ششم قانون اساسی مبنی بر »در جمهوری‏ اسلامی‏ 
ایران‏ امور کشور باید به‏ اتکای آرای عمومی‏ اداره‏ شود 
از راه‏ انتخابات‏: انتخاب‏ رئیس‌جمهوری، نمایندگان‏ 
مجلس‏ شورای‏ اسلامی‏، اعضای‏ شوراها و نظایر اینها، یا 
از راه‏ همه‌‏پرسی‏ در مواردی‏ که‏ در اصول‏ دیگر این‏ قانون‏ 
معین‏ می‌گردد« و اصل 56 قانون اساسی که تأکید بر 
»حاکمیت‏ مطلق‏ بر جهان‏ و انسان‏ از آن‏ خداست‏ و هم‏ 
او، انسان‏ را بر سرنوشت‏ اجتماعی‏ خویش‏ حاکم‏ ساخته‏ 
است‏؛ هیچ‌کس نمی‌تواند این‏ حق‏ الهی‏ را از انسان‏ سلب‏ 
کند یا در خدمت‏ منافع فرد یا گروهی‏ خاص‏ قرار دهد و 
ملت‏ این‏ حق‏ خداداد را از طرقی‏ که‏ در اصول‏ بعد می‌آید، 

اعمال‏ می‌کند.«
براساس اصل حقوقی حاکمیت قانون همه افراد 
کشور در همه سطوح در برابر قانون یکسان هستند 
و باید قانون را رعایت کنند ولو این‌که به ضرر منافع 
شخصی یا گروهی‌شان باشد و تأمین امنیت عمومی و 
حفظ یکپارچگی و نظم کشور به میزان زیادی وابسته 

به رعایت بدون قید و شرط اصل حاکمیت قانون است. 

براساس اصل 37 قانون اساسی، اصل برائت است 
و صرفا در صورت اثبات جرم در دادگاه صالح با طی 
تشریفات قانونی مربوطه فرد یا افرادی مجرم شناخته 
می‌شوند. فضای مجازی و اینترنت خود به نحوی است 
که فی نفسه ابزار و آلات جرم نبوده و نیست و کاربرد آن 
در راستای تسهیل امور مردم و خدمت به مردم محسوب 
می‌شود. این کاربرد مانند کاربرد چاقو یا خودکار و قلم 
می‌باشد که محل استفاده آنها دارای دو جنبه است. 
از چاقو می‌توان برای تهیه غذا یا برای عمل جراحی و 
سلامت انسان‌ها و از خودکار و قلم نیز می‌توان برای 
اشاعه معارف و علوم و آگاهی استفاده کرد. از هر دو اقلام 
مذکور برای اقدامات زشت و سوء می‌توان استفاده کرد. 
لیکن اصولا بکارگیری آنها عرفا برای منفعت و خدمت 
به انسان‌ها است و هیچ عقل سلیمی بر ممنوعیت 
بکارگیری آنها یا جلوگیری‌کردن از بکارگیری آنها تأکید 

نمی‌کند.
فضای مجازی و ابزار موجود در آن نیز به همین 
ترتیب است؛ به‌عنوان نمونه آنچه از آمارها مشخص 
است، بیش از ‌70درصد مردم کشور از نرم‌افزار تلگرام 
استفاده می‌کنند که استفاده آن نیز به‌عنوان یک رسانه 
برای اطلاع‌رسانی و انتقال مطالب است )اطلاع‌رسانی 
مطالب دینی - مذهبی، علوم و فناوری، ورزشی، سیاسی 

و انجام فعالیت‌های اقتصادی(.
این استفاده و بکارگیری به نحوی بوده است که 
اکثریت مطلق جامعه بر استفاده از آن اجماع داشته 
و بکارگیری آن را تأیید و انتخاب کرده‌اند. قطعا 
محدودکردن سایت‌هایی که اشاعه‌دهنده اعمال 
غیراخلاقی و قبیح می‌باشد، منطقی و صحیح و مقبول 

همه آحاد ملت است.
پس آنچه محرز و مشخص است مردم کشور ایران 
براساس اصل تعیین سرنوشت خود آزادانه استفاده 
از این نرم‌افزار را به‌عنوان یک رسانه انتخاب و تعیین 

کرده‌اند. آنچه در فضای بازار در اعصار مختلف به‌عنوان 
یک اصل منطقی و عقلانی مشخص است، اصل رقابت 
است؛ یعنی با عرضه محصولات مختلف، مشتریان 
یا افرادی که احساس نیاز می‌کنند با در نظر گرفتن 
امکانات موجود و خدمات ارایه‌شده توسط آن محصول 
نسبت به انتخاب آزادانه آن اقدام می‌کنند و چنانچه 
در فضای رقابتی امروزه محصولات عرضه‌شده داخلی 
خدمات شایسته‌ای ارایه دهند، همگان به آن تمایل 
خواهند داشت. لذا در صورتی که به هر دلیل در نظر 
است استفاده از بخشی از فضای مجازی محدود شود که 
مورد اقبال و خواست مردم نیست، این خود می‌بایست 
بر اساس اختیارات مصرح در قانون اساسی باشد که 
قانون اساسی نیز چنین اختیاراتی را بر عهده هیچ 
مقامی نگذاشته است؛ پس کارگروه و کمیته و شورایی 
نمی‌تواند نسبت به اعمال محدودیت براساس اصول 
حقوق اساسی فوق‌الذکر اقدام کند. در صورت اصرار بر 
محدودکردن فضای مجازی توسط مسئولان و مقامات 
راهکار حقوقی که می‌توان پیشنهاد داد، برگزاری 
همه‌پرسی در این خصوص است؛ یعنی از خود مردم باید 
پرسید که آیا با محدودکردن بخشی از فضای مجازی 
موافق‌اند یا مخالف که انجام این اقدام خود موید اصل 
حاکمیت قانون و رعایت اصل تعیین سرنوشت خواهد 
بود. از سویی دیگر راهکار فرهنگی و اجتماعی آن نیز 
اقناع مردم با بیان ایرادات نرم‌افزار موصوف و علت لزوم 
عدم استفاده از آن از جهت امنیتی، اقتصادی و... است تا 
آن‌جا که اکثریت مردم این موضوع را پذیرفته و نرم‌افزار 

موصوف را ترک یا مطرود کنند.
برقراری محدودیت بر مردم بدون خواست آنها و عدم 
رعایت اصول حقوق اساسی تدوین‌شده در قانون اساسی 
نتیجه‌ای جز نارضایتی عمومی به همراه نخواهد داشت 
که قطعا این مهم در نظر همه مدیران و مقامات که خود 

برآمده از عموم مردم هستند، قرار خواهد داشت.

فضای مجازی و حقوق اساسی مردم

عدد روز

مهرداد تقی‌زاده، معاون وزیر راه‌وشهرسازی گفت: درحال حاضر زمان سیر کالا از مسیر سنتی 
کانال سوئز در مقایسه با مسیر عبوری از کشور ایران حدود دو برابر اما هزینه‌های حمل کالا از این 
مسیرها نشان‌دهنده 3 برابر بودن هزینه حمل از مسیر ایران است. به گفته او، پیش‌بینی می‌شود با 
اصلاح فرآیندها و انجام اقداماتی همچون تعدیل عوارض حمل‌ونقلی، استانداردسازی تعرفه‌های 
ریلی و... می‌توان این هزینه را تا حد قابل قبولی در راستای افزایش توجیه‌پذیری مسیر ایران کاهش 
داد. او افزود: اقدامات لازم جهت بارگذاری اطلاعات کریدور در وب‌سایت جدید کریدور شمال 

جنوب به آدرس www.instcorridor.com در دستورکار دبیرخانه کریدور قرار دارد.

در نخستین ماه سال‌جاری تعداد ‌۲۴۹هزار و ۱۵۴ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 
‌۴۵میلیون و ‌۴۱۴هزار دلار وارد کشور شده که نسبت به پارسال از نظر تعداد ‌۹۶درصد و از 
حیث ارزش ‌۲۲۹درصد افزایش را نشان می‌دهد. در فروردین‌ماه ‌سال ۹۶ تعداد ‌۱۲۷هزار 
و ۱۸ دستگاه گوشی تلفن‌همراه به ارزش ‌۱۳میلیون و ‌۷۹۰هزار دلار به کشور وارد شده 
بود. گمرک به واردکنندگان گوشی تلفن‌همراه هشدار داد تا در ثبت کد شناسه بین‌المللی 
)IMEI( گوشی‌ها در سامانه گمرک دقت کنند، چراکه در صورت هرگونه اشتباه در ثبت 

این کد امکان فعال‌سازی و رجیستری وجود نخواهد داشت.
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افزایش واردات گوشی  هزینه حمل کالا از مسیر ایران

شروع صفحه‌آرایی
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ربات جامع اطلاع‌رسانی بانک‌انصار با هدف ایجاد 
دسترسی به کلیه خدمات بانکداری الکترونیک در بستر 
شبکه مجازی آماده استفاده مشتریان شبکه بانکی 
می‌باشد. به گزارش اداره‌کل‌روابط‌عمومی‌وتبلیغات، 
ربات جامع اطلاع‌رسانی بانک‌انصار که هم‌اکنون در 
بستر پیام‌رسان تلگرام در دسترس کاربران و مشتریان 
این بانک قراردارد، می‌تواند بی‌درنگ دسترسی کاربران 
و مشتریان را به کلیه خدمات بانکداری الکترونیک، 
تسهیلاتی ، مشاوره های پولی و مالی ، اطلاعات تمامی 
شعب بانک ، کانال های ارتباطی و ... را فراهم کند 
و اطلاعات مناسبی  در اختیار ایشان بگذارد.    یکی از 
ویژگی های ربات اطلاع رسان بانک انصار وجود خدمات 
مشاوره ای است که مخاطبان شبکه بانکی می توانند با 
ورود به این بخش  نسبت به محاسبه نرخ سود سرمایه 
خود و همچنین محاسبه نرخ ، مبلغ و سود تسهیلات 
طبق مقادیر دلخواه ورودی، اطلاعات مفیدی بدست 
آورند. بر اساس این گزارش، ربات اطلاع رسان انصار 
درحال حاضر در بستر پیام‌رسان تلگرام فعالیت داشته و 
به محض فراهم شدن امکانات مورد نیاز در پیام‌رسان‌های 

داخلی، به این پیام رسان‌ها کوچ خواهد کرد.

ربات جامع اطلاع‌رسانی بانک 
انصار دسترسی به کلیه خدمات 

الکترونیکی را میسر کرد

ویژه

بازار طلا و ارز

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1747000

1710500

860000

525500

348000

171233

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1320.28

16.49

70.51

73.64

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4200

6845

7705

1500

4200

5136.6

5873.3

1143.7

--

-

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2177

1.3936

3.6737


